

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på henvendelse fra Amager Vest Lokaludvalg om trafiksikkerheden i Ørestad Syd (2019-0228765)
Vedhæftede filer: Borgerinput KFS 16.8.19 anonyme.pdf
Prioritet: Høj

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 6. september 2019 14:44
Til: Fællespostkasse Amager Vest Lokaludvalg
Emne: Svar på henvendelse fra Amager Vest Lokaludvalg om trafiksikkerheden i Ørestad Syd (2019-0228765)
Prioritet: Høj

Kære Amager Vest Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse om trafiksikkerheden i Ørestad Syd.

Enhedslisten og jeg er meget optaget af trafiksikkerhed og oplevet tryghed – ikke mindst sikre skoleveje. Det skal være trygt og sikkert for børn og unge at færdes i trafikken, og vi skal have stort fokus på deres hele skolevej – dvs. ikke kun til og fra skole men også fra skole til klub- og fritidstilbud. Hvis vi vil udklække de nye generationer af Københavnske cyklister og fodgængere, så skal både børn og forældre opleve skolevejene som trygge og sikre.

Det er noget, som Enhedslisten og jeg har stort fokus på, og noget som vi vil arbejde for ved de kommende budgetforhandlinger. Derudover har jeg taget initiativ til, at Teknik- og Miljøudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget kan komme på en fælles besigtigelsestur og tage en fælles temadrøftelse om, hvad de to udvalg sammen kan gøre for at sikre bedre forhold omkring skoler mv. Jeg skal snart mødes med Jesper Christensen for at tale om emnet. Jeg har desuden også bedt forvaltningen om at komme med forslag til, hvordan vi kan tænke mere i sikkerhed og tryghed i indretning og brug af veje og gader omkring skoler.

Jeg vil gerne takke mange gange for jeres input, som jeg har sendt videre til forvaltningen - også så det kan indgå i planlægningen af føromtalt temadrøftelse og besigtigelsestur. Derudover vil jeg bede forvaltningen se på, hvad der kan gøres hurtigt på den korte bane i forhold til de konkrete problemstillinger, I nævner. I vil snarest få svar direkte fra forvaltningen.

Endnu engang tak for jeres indsats. Jeg garanterer for, at jeg tager jeres bekymringer meget alvorligt.

Med venlig hilsen

Karina Vestergård Madsen

Stedfortrædende Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36
1599 København V

Fra: Sofie Astrid Jensen
Sendt: 23. august 2019 15:25
Til: BRDL BR Alle
Emne: Lad os få løst problemerne med trafiksikkerheden i Ørestad Syd

Kære medlemmer af Københavns Borgerrepræsentationen

Amager Vest Lokaludvalg håber med denne mail, at I vil prioritere trafiksikkerheden for cyklister og skolebørn i Amager Vest.

Lokaludvalget har mødt borgerne i Ørestad Syd, som oplever stor utryghed i trafikken – især omkring Kalvebod Fælled Skole.

I det vedhæftede kan du læse 52 forældre og børns beretninger.

Kort fortalt oplever borgerne disse problemer:

Cykelstier spærret af byggeaktivitet

Mangel på korttidsparkering til forældre ved skolen

Mangel på parkering til skolens personale

Uklar skiltning for cyklister og bilister

Forvirrende og utrygge lyskryds

Farlig, tung trafik fra byggeri

Lavere fartgrænser, flere vejbump

Biler, der kører over for rødt

Manglende cykelsti fra Kalvebod Fælled Skole til Fields

Desuden er nogen forældre opmærksomme på, at skolevejen over Englandsvej til Dyvekeskolen også er farlig.

Lokaludvalget har lavet en film, der beskriver problemerne. Se med her <https://www.youtube.com/watch?v=6-SobzJaFno>

Teknik- og Miljøforvaltningen har problemstillingerne i kikkerten ifm. Cykelredegørelsen fra 2019, men det kræver politisk opmærksomhed og prioritering.

Vi håber, at du kan hjælpe os med at sikre, at Københavns Kommune tager ansvar for at få løst problemerne med trafiksikkerheden.

Med venlig hilsen

Sofie Astrid Jensen

Specialkonsulent

Sekretariatet for Amager Vest Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen